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Bilopphugging og stort delelager. 
Ytre Torvhusv., 4370 EGERSUND
TLF: 51 49 49 50
FAKS: 51 49 49 60
rogbil@hesbynett.no

Du ringer oss så henter vi ditt bilvrak!

Alt i oppmerking av parkeringsplasser

Toppaveien 7
4360 Varhaug
Telefon: 
51430937
Fax: 51433364
Mobil: 90889556

FORSKALING OG STØYPING
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Frå redaksjonen
FØREMÅL MED HUSET ER:

Ved bruk av dei nådemidlar som er gitt 
oss i Guds ord å fremja Guds rike heime 
og ute. Arbeidet er forplikta på Bibelen, 
Den Norske Kyrkja si vedkjenning og dei 
retningsliner som dei fire eigarorganisa-
sjonane arbeider etter. (§2 i lovene for 
Varhaug Misjonshus)

Meldingsblad for Varhaug Misjonshus 
1 - 2020
32. ÅRGANG

Eigarar
Varhaug Misjonshus er eigd av fire mi-
sjonslag. Desse er tilslutta kvar sin ho-
vudorganisasjon:

Norsk Luthersk Misjonssamband
Formann:
Harald Dyrøy 
Mob. 958 23 365

Det Norske Misjonsselskap
Formann:
Njål Omland
Mob: 916 89 177

Normisjon
Formann: 
Kjartan Horpestad
Tlf: 926 89 585

Indremisjonsforbundet
Formann:
Toralf Liene
Mob:  951 69 466

http://www.varhaug-misjonshus.no 

Ånestadvegen 21, 4360 Varhaug. 
Tlf: 51 43 08 08
E-mail adresse:  
post@varhaug-misjonshus.no 

Postadresse: 
Pb 103
4368 Varhaug

Kontortid: måndag og torsdag   
kl 2000-2100

Kontonr. 3335 11 24011

Kommentarer/innlegg til bladet:
E-mail: 
redaksjonen@varhaug-misjonshus.no
Tlf. 900 58 503

Når dette bladet går i trykken, er det 
Korona i nyhetene heile dagen, og 
det påvirker også det som skjer på 
Misjonshuset. Misjonshuset har 
som andre bedehus, kyrkjer og 
forsamlingshus vore stengd for alle 
planlagte arrangement i mars og april. 

Men det har føregått nokre «arrangement» likevel. 
Sentrum menighet har sendt gudstenester på internett 
22. mars, 5.  og 19. april. Hovedsiden vår er www.
varhaug-misjonshus.no, subsidiert vert det og lagt ut link 
til facebook. Desse ligg tilgjengelige på facbook-sida til 
Sentrum menighet Varhaug. 

Imf  sendte langfredagsmøtet 10. mars. Det ligg 
tilgjengeleg på youtube.com, søk på imf  Varhaug. 

Årmøte i organisjasjonane vart gjennomført før 
Misjonshuset vart stengd, og på side 12 og 13 er det 
bilete av nye styrer. Styret i Sentrum menighet sit til 
årsmøte kan arrangerast. 

Sentrum menighet, som me omtalte i haustnummeret 
2019, er oppteken av diakoni, og Karin Lerbrekk har vore 
i samtale med Astrid Varhaug og Solveig Horpestad.

Oddmund Nord-Varhaug har Min song i dette nummeret 
og Sigve Kydland, formann i Varhaug Kr. Ungdomslag, 
har levert andakten. Tor Selmer Olsen har omtale av 
ei bok som har gjort inntrykk på han: «Sang for 68 
forrædere». 

Det er mange foreiningar og bibelgrupper som har 
tilknyting til Misjonshuset. Denne gongen er det Imf  
Varhaug mannsforeining som er presentert.  

På misjonshuset har me eit aktivt ungdomslag, Varhaug 
Kr, ungdomslag.  I dette nummeret får me eit innblikk i 
deira misjonsprosjekt. 

Sjur Håland har i vår vore oppteken med eit bokprosjekt 
denne våren, og har hatt permisjon frå redaksjonen. Han 
har eit innlegg om ei bok, som han har jobba med i vår. 
Den kjem ut i haust. Njål Omland, som har vore med i 
redaksjonen tidlegare, har steppa inn i redaksjonen for 
Sjur i dette vårsemesteret. 

Arne Lie vaks opp på Varhaug på 50 og 60-talen som 
son av sokneprest Lars Lie. Han er nå pensjonert prest, 
busett i Gol. Han har nokre refleksjonar frå oppveksten 
på Varhaug. 

Per Åge Skretting

I redaksjonen: Karin Lerbrekk, Eirik J. Varhaug,   
Njål Omland og Per Åge Skretting
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Vi har utvalget som passer deg!

Skulegata 13, VARHAUG  • Telefon 51 43 61 00
E-post: post@fargerikehalvorsen.no
Mandag-fredag 7.00-18.00 • Lørdag 9.00-14.00.

 FARGERIKE HALVORSEN  

• interiørkonsulent
• golvlegger 
• systue 
• gave og interiør
• solskjerming
• maling
• tapet
• parkett

Leverandør av trelast
og bygningsartikler

Jernbaneveien 18/19, 4365 Nærbø
Tel: 51 79 12 70 - Fax: 51 79 12 71

Hatleveien 4, 4360 Varhaug 

GJØDSELPUMPE

Telefon 51 79 35 50  www.jaerbu.no

Opstadveien 643
Postboks 54 – 4368 
VARHAUG
Tlf.: 51798700
post@jerentrepenor.no
Org. nr.: 934279980 
www.jerentrepenor.no

Besøksadresse: Møllevegen 4, 4360 Varhaug. (2 etg på 
Felleskjøpet) Kontor på Bryne - Sandnes - Varhaug

post@jarok.no - tlf.  51 48 22 66

BETONGSAGING AS



5

«Fundament, den delen av et byggverk 
som overfører vekten av bygget og annen 
belastning som bygget blir utsatt for, ned til 
grunnen.»

Dette er en definisjon, som er hentet fra Store 
norske leksikon, på hva et fundament er. Men 
er det bare fysiske bygninger som trenger et 
fundament? 

Vi mennesker lever i en verden som er 
uforutsigbare og vanskelig til tider. I dagens 
samfunn er det lite som står fast av alt det vi gjør. 
Alt varierer, hva som er rett å spise og hvilke 
klær man skal bruke, hvilken frisyre og hvilke 
meninger folk rundt har. Så vi vil i løpet av livet 
oppleve mange ulike former for vanskeligheter 
og endringer. Livene våre trenger også et 
fundament, på lik linje med et bygg, som kan ta 
all belastningen fra livet vårt i verden.

I Lukas 6:47-49 står det:
47 Den som kommer til meg og hører mine ord og gjør 
det de sier, jeg skal vise dere hvem han ligner. 48 Han 
ligner et menneske som skulle bygge et hus, og som 
gravde dypt og la grunnmuren på fjell. Da flommen 
kom, brøt elven mot huset, men kunne ikke rokke det, 
for det var godt bygd. 49 Men den som hører og ikke 
gjør etter det, ligner et menneske som bygde huset på 
bakken, uten grunnmur. Da elven brøt mot huset, falt 
det sammen med en gang og ble fullstendig ødelagt.»

Å lese eller høre om Guds ord og gjøre slik det 
sier, er som å bygge hus på en stødig grunnmur. 
På et fundament som står i mot flom og uvær. 
Gud vil at vi skal bygge livet vårt på Han, 
for da vil vi få et fundament som er av Hans 
ord. Et fundament som er tilstrekkelig for det 
uforutsigbare livet på jorden. Et fundament som 
virker som det er tenkt, og som vi kan få lov til 
å hvile og legge vår belastning på. Et fundament 
som ikke rokker når verden byr på utfordringer. Et 
fundament som står fast uansett hva som skjer.

25 Når storm farer forbi, blir den urettferdige borte, 
men den rettferdige har en grunnvoll som varer. /
Ordspråkene 10:25

13 Jesus Kristus er i går og i dag den samme, ja, til 
evig tid. /Hebreerne 13,8

Evig tid, han er den samme til evig tid. Om vi 
bygger på Han, har vi noe som er der til evig tid. 
Da har vi et godt og solid grunnlag å falle tilbake 
på, om ting ikke går slik vi hadde tenkt.

Min egen erfaring er at Gud er et fundament, som 
alltid tar imot deg om ting i ditt liv raser, Han 
bærer tyngden av ditt liv, og tar imot all annen 
belastning som kommer over deg.

28 Kom til meg, alle dere som strever og bærer tunge 
byrder, og jeg vil gi dere hvile. /Matteus 11:28

Sigve Kydland

Andakt

FundamentFundament
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Varhaug Misjonshus er nå i ein stillstand 
som det aldri har vore før. Korona og fare for 
smitte har gjort at helsestyremaktene har lagt 
ned forbod mot samlinger av folk. Alle møter 
og basarar og utleige er avlyste i alle fall til 
langt over påske. Årsmøter må også verte 
gjennomførd seinare.

Konfirmasjonane i mai vert utsette til slutten av 
august. Og det gjev litt hodebry for å få flytta 
selskapa som var avtalte.

Sidan alt er stille er det ikkje så mykje å skrive 
om nå. Sentrum menighet prøver å få til 
gudstenester overførde på nett. Langt i frå det 
same som å vere tilstades i lag på eit møte, men 
mykje betre enn ikkje noko.

Frå «Sparebankstiftinga Time og Hå» fekk me 
ein gladnyhet,- dei har vedteke Korona-støtte til 
Varhaug misjonshus med kr 48000.

Styret har starta med å revidere prislista for 
misjonshuset. Me vil ta bort kravet om 5% 
av omsetninga. For å få til det må me auka 
leigeprisane noko,- omlag 20-30%. Og ha 
særskild leigepris på basarar og julemesser.

Med helsing frå styret i misjonshuset

Frå HusstyretFrå Husstyret

Fv. Torbjørn Honnemyr,  Georg Høien, Håvard Varhaug, Per Arvid Jakobsen, Solfrid Harbo,   
Tarald Ånestad, Astrid Varhaug, Tron Stokkeland (form.) og Kristian Skrettingland.
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Min song
Året er 1969. Bestemor har kreft og ho ligg heime i senga si. Eg får høyra at om eg 
vil møta ho medan ho ennå er i live, må eg gå til henne nå for ho er veldig svak og 
kan ikkje leva så mykje lenger. Det er skummelt å gå inn og når eg ser henne, blir eg 
mållaus. Håret som er igjen er snøkvitt, huda er gul og ser ut som voks, og augo er 
innsokne og røde og kroppen er berre skinn og bein. Kan så vidt høyra kva ho seier.» 
Godt at du har tatt imot Jesus og det er det som betyr noko nå. Må ta dykk av han 
bestefar når han vert åleine. Det er ein song du må vere så snill og syngja til meg». Om 
eg berre kan songen! «Du må syngja songen «Takk min Gud for alt som hende». Var 
nok den siste songen som eg kunne tenkt var aktuell for henne nå. Men eg song den. I 
ettertid har eg lese den, sunge den og grunna på innholdet. Har prøvd å sette meg inn i 
hennar plass og etter kvart har denne songen betydd meir og meir for meg. Livet er slik 
at utan sorga hadde vi lite visst kva glede er og utan smerte hadde vi ikkje forstått kor 
utruleg godt det er å vere smertefri. Så kontrastane er med å visa oss kor mykje vi har 
å vere takksame for. Derfor er dette ein song som betyr meir og meir for meg og det kan 
godt henda det blir den songen eg helst vil høyra ved livets slutt.

Sangboka 127.

Takk min Gud for alt som hende, takk for alt slik du det gjer, takk for dag som er til ende, 
takk for dag som enno er. Takk for fager vår som strøymde, takk for hausten grå og arm, 

takk for tårer som er gløymde, takk for hjartefred i barm!

Takk for det du har forklara. Takk for det som uklart er. Takk for du på bøna svara. Takk 
for det eg ikkje fær. Takk for livsens gåter løynde. Takk for hjelp i sorga sår. Takk for 

nåden som eg røynde. Takk for frie barnekår!

Takk for gledene eg kjende. Takk for sol og himmel blå. Takk for motgang du meg sende. 
Takk for sorg som du la på. Takk for harde prøvingstider. Takk for hjelpa du meg gav. 

Takk for kvar ein dag som lider. Takk for trøyst mot gru og grav!

Takk for rosene langs vegen. Takk for torner mellom deim. Takk for reiste himmelstigen. 
Takk for trygg og evig heim. Takk for kors og takk for plåge. Takk for himmelheimen 

blid. Takk for stridens lutringslåge. Takk for alt til evig tid!  

 

Oddmund Nord-Varhaug
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--------------------------------  

Karin Lerbrekk

Ei av fanene til menigheten 
er diakoni, som inneber 
omsorgsteneste. Det er to damer 
som alt før menigheten vart 
starta, begynte å tenkja på 
diakoni. Det er Astrid Varhaug og 
Solveig Horpestad. Desse to tenkte 
kvar for seg at dei ønskte å gjera 
noko for andre.

Astrid og Solveig vart naturleg eit team som 
står i bresjen for diakoni i Sentrum menighet.

Grunntanken er at diakoni er menigheten sitt 
ansikt utover. Ved å visa nestekjærleik, gir ein 
vidare at Jesus elska oss først.

Ei hjelpande hand
Med våre liv vil me visa litt av den same 
omsorg som me har fått og får av Jesus, seier 
desse to føregangsdamene. Arbeidet er tufta på 
bibelverset i 1. Johannes 4,19: «Vi elskar fordi 
Han elska oss først». Astrid og Solveig ønskte å 
gi ei hjelpande hand, og det viste seg at fleire i 
menigheten tenkte det same. Det er nå 26 som 
har meldt seg til teneste.

Organisering
Desse to damene står for organisering av 
diakoniarbeidet. Oppgåvene er mange, så som 
hjelp til praktisk arbeid, handling, å koma 
seg ut, samtale, sjelesorg, besøksteneste, for 
å nemna noko. Ein er i startgropa, og prøver 
seg litt fram. Ein ønskjer ikkje å konkurrera 
med andre sitt hjelpearbeid, men å vera eit 
supplement og kanskje samarbeida med det som 
allereie er organisert. Eit oppdrag til nå har vore 
praktisk hjelp i form av oppussing av eit rom 
der det var spesielt behov for det. Besøksteneste 
er også igang, men etter at koronaepidemien 
kom til landet, har denne tenesten vorte sett på 
vent inntil vidare. 

Det kan oppstå mange hjelpebehov, t. d. når 
sjukdom rammar, i barseltid og ved ulike 
omstende. Eksempel på tiltak er mange:

    - ta nokon ut på tur som ikkje greier det sjøl

    - besøk i heimen

    - ta nokon med på arrangement, som i   
    kyrkja, “me over 60” og gjerne vera der ilag  
    under møtet

    - baka

    - laga middag

    - vaska 

Mange kan yta litt, det viser også igjen på 
påmeldinga til diakonitenester. Det er behov 
for fleire namn, både unge og eldre, damer 
og menn. Spesielt vaksne menn, seier Astrid 
og Solveig i kor. I arbeid med å finna og 
organisera oppdrag, har ein vore innom 
både Klokkarhagen og Varhaug bu - og 
veldferdssenter, og vorte godt mottekne. Det er 
tydeleg eit behov for diakoniarbeid her. Omsorg, 
samtale, nestekjærleik, sjelesorg, tenester - alle 
sentrale ord innan same område.

Desse to som står i bresjen, ønskjer å gå på 
kurs og læra meir. Det er spanande med 
nybyggjararbeid som dette må seiast å vera i ein 
nydanna menighet. Vegen vert til medan ein 
går. Det kan vera vanskeleg å innrømma at ein 
treng hjelp, men ein kan vera trygg på at det 
vil forbli anonymt, og at dei som hjelper, har 
moralsk teieplikt.

Opplevd hjelp sjølv
Solveig fortel at ho sjøl har opplevd å få hjelp i 
ein vanskeleg livssituasjon. Folk rundt familien 
stilte opp med middag, rydding, vasking, kaker, 
påskeegg og bakst - utan at det var spurt etter. 
Ho fekk oppleva korleis menneske vart brukte 
som englar, og det gløymer ho aldri! Ho har og 
fått tilbakemelding om at givarane vart glade, 
ikkje bare ho og familien som mottok hjelp. 
Som Solveig seier det - Gud sende englar, han 

Diakoni i Sentrum menighetDiakoni i Sentrum menighet  
Som mange nok har fått med seg, er det starta ein ny menighet 
på Varhaug misjonshus, med namnet Sentrum menighet. Det er 
eigarorganisasjonane som står bak denne. 
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visste kva me trong før me visste det sjøl. Det 
vart naturleg nok til stor inspirasjon for henne, 
og ho vil gjerne vera med og gi vidare til nokon 
som treng det - dominoeffekt.

Å bruka hender og føter og vera medmenneske, 
å tenkja litt vidare enn meg og mitt, dela 
litt av det ein har, det gir overskot og energi 
tilbake, seier ei smilande Solveig. Å vera 
eit medmenneske, treng ikkje kosta noko 
økonomisk. Gi eit smil, sei noko fint, det er kan 
hende så lite som skal til for å gjera livet litt 
lysare for dei ein møter i kvardagen

Ta kontakt
Viss nokon treng hjelp, ta kontakt med Astrid, 
send ei melding på telefon eller ring.

Det same gjeld viss du vil vera med i 
diakonitenesten. La lista vera låg for ein 
samtale. 

Diakoniarbeidet får pr nå ingen økonomiske 
tilskot. Dei ønskjer ikkje å gå i vegen for anna 
hjelpearbeid, men vil utfylla kyrkja, Røde kors 
og andre som driv hjelpetiltak.    

Arbeidsområde dei ser føre seg utanom det som 
alt er igang, er

    - psykisk utviklingshemma

    - andre med spesielle behov

    - flyktningar

    - nyinnflytta

Diakonitenesta har mange villige hender og 
føter. Det trengst ingen spesiell kompetanse for 
å vera med, lista er låg innan dette arbeidet. 
Etter koronautbrotet har hjelpearbeidet teke ei 
ny vending. Medan mykje av dei opprinnelege 
arbeidsområda ligg på vent, har nye kome 
til. Ein har tilbudt seg å hjelpa Spar Varhaug 
med tanke på handling og heimkjøring av 
varer. Ein har også stilt seg til disposisjon 
for Hå frivillighetssentral, noko som er særs 
aktuelt i samband med auka behov for 
frivillige i helsevesenet i desse tider. Det er 
god kommunikasjon med kommunen sin 
frivillighetskoordinator. All samtale føregår via 
telefon og gjennom sosiale media.

Takksemd og glede
Me må læra å visa omsorg på alternative 
måtar, seier Astrid. Det gir seg også utslag i 
vidare krinsar. Nå kan me bidra med å hjelpa 
Helsemyndighetene. Det gjer me for tida ved 
å få tak i folk som kan vera trafikkvakt ved 
luftvegslegevakta på Kleppe, og kjøra prøver 
til og frå SUS. Å hjelpa og visa omsorg har 
sanneleg gått over i nye dimensjonar, men felles 
for alle er at å yta noko for andre, gir takksemd 
og glede attende. 

Astrid sin mail er - astridvarhaug@outlook.com 
Tel. 90124015
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Ny dato for årsmøtet er sett til 14.september. 

Sidan vi nå heller ikkje kan samlast på 
misjonshuset, så sender vi Gudsteneste på nett, 
og planen er å halde fram med dette fram mot 
sommaren.  Du finn meir informasjon om dette 
på heimesida til Misjonshuset - http://www.
varhaug-misjonshus.no/ eller på Facebook-sida 
til menigheten.  Håper du ser innom, det er 
annankvar Søndag kl. 10:30.

Det er uvant å snakke, synge og spela til tom 
sal når det vanlegvis er eit yrande liv under 
Gudstenestene. Men dette går over og vi ser 
fram til å kunne samlast igjen.
     Njål

Sentrum menighet Sentrum menighet 
16. Mars 2020 hadde Sentrum Menighet planlagt årsmøte, alt var 
klart, men så kom korona. Årsmøtet vart avlyst og eksisterande styre 
forset til nytt årsmøte kan avhaldast.  

Styret i Sentrum menighet:
Fv. Annete Sommerseth Auestad, Torbjørn Honnemyr, Oline Varhaug Rød(2. vara), Magnus Ånestad, 
Berit Skretting, Roger Lerbrekk(1. vara), Birte Varhaug og Njål Omland.
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Anne Margerte Fauskanger med musikarar.

Stig HobberstadToralf  Liene

Opptak til nettsending
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Norsk Luthersk Misjonssamband, NLM:

Nye styrer i eigarorganisasjonane 2020

Fv. Birte Skretting Auestad, Harald Dyrøy, Kamilla Nygård, Ragnhild 
Lerbrekk og Tormod Nord Varhaug. Vara: Kristin Skrettingland.   
Bjørg Vistvik Stokkeland (ikkje med på bilete).

Program for hausten 2020
Stevne på Varhaug 23. August
Basar 25. September
Allehelgensfest 1. November
Julemesse 20.-21. November.

Du finn oss på Vipps – kode 127917, og ein 
annan enkel måte å støtte NMS økonomisk på 
er fast gjevarteneste.  Meir informasjon om 
dette kan du finna på internett: www.nms.no

Vi er svært takknemlige for alle som er med 
og støtter NMS sitt arbeid.

Håvard Austnaberg, Njål Omland, Geir Aase 
Arnhild Mersland, Sigrun Bakke
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Indremisjonen, Imf:

Normisjon:

Nor-styret: Fv: Roger Lerbrekk, Kjartan Horpestad 
og Øystein Varhaug

Fv: Anne Brit Stokkeland, Borgny Ånestad Skretting, 
Tor Selmer Olsen, Svein Jakob Nesvåg og  
Toralf  Liene.

Basarveke 2.-6. september 
Du finn oss på Vipps 132941, 
takk for støtte!
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Brit Jane Varhaug
Einervegen 3
Tlf.: 51430757

Tlf: 51 43 59 00  e-post post@vph.no  www.vph.no

 

SPAR VARHAUG
Tlf. 51 43 01 36 - Fax. 51 43 00 19
E-post: spar.varhaug@ngbutikk.net

Opningstider 06.30 - 21.00 
(08.00-20.00)

T. SKRETTING
MASKINSTASJON

Dysjalandsvegen, 4360 Varhaug

Trond Skretting  
mob. 906 80 143
mob. 975 54 681 (Erik)
trond@tskretting.no

www.tskretting.no

WD

Murmester

Waldeland & Dubland AS
Alt i mur-, puss- og flisarbeid 
Tlf: 992 50 989 
Epost: post@waldeland-dubland.no 
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JÆREN AUTO AS
BILUTLEIE - BILSALG - DEKKSALG - OLJESERVICE

                                TLF.: 917 00 827 - VARHAUG
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Misjonsprosjektet til VAKRUMisjonsprosjektet til VAKRU  

--------------------------------  

Sigve Kydland

Som kristne har vi et oppdrag å formidle 
Guds ord til alle de som ikke har hørt det. 
Vi kan gjøre dette både gjennom ord, men 
også gjennom gjerningene vi gjør. I Varhaug 
kristelige Ungdomslag har vi i mange år hatt 
mål om å engasjere dagens ungdommer for 
misjonen og skape giverglede. 

Vi er en gjeng på fem stykker som er med i 
komiteen som organiserer kvelder og dugnader 
hvor inntektene går til misjonsprosjektet. 
Hvert år setter vi oss et mål om hvor mye vi 
ønsker å samle inn. I år ligger målet på 250 
000 kroner. Summen vi får inn deler vi på to 
forskjellige prosjekt. Vi støtter en jordbruksskole 
på Madagaskar og KPK-Ukraina sitt arbeid i 
Ukraina. 

På Madagaskar støtter vi en kristen 
jordbruksskole hvor elevene lærer om den 
mest effektive og beste måten å drive jordbruk. 
De har også gudstjenester og 
møter på denne skolen. I fjor 
sendte vi ned 150 000kr som 
ble brukt til en ny traktor på 
skolen. Akkurat i år samler 
vi inn til solceller som skal 
forsyne skolen med grønn 
energi.

I Ukraina støtter vi KPK-
Ukraina som er en organisasjon 
som startet på Vigrestad. 
De har mottoet “Med hjerte 
for Ukraina”. KPK driver 
barnehjem, arrangerer leirer, 
støtter sykehus og driver 
forskjellig kristent hjelpearbeid 

rundt i landsbyene. De deler ut varm mat, 
formidler klær og diverse utstyr landsbyfolka 
trenger. Akkurat i år støtter vi en hjemmepleier 
som heter Kristina som skal reise rundt til 
landsbyene å gå på besøk til ensomme og eldre. 

Allerede i høst hadde vi den årlige basaren, 
hvor alle generasjoner var velkomne. Det kom 
veldig mye folk, og vi samlet vi inn hele 70 000 
kroner gjennom loddsalg. Johan Hølland fra 
Vigrestad hadde andakt denne kvelden.

Rett etter nytt år arrangerte vi den årlige 
flaskeinnsamlingen. Dette er for mange et av 
årets høydepunkt. Tidlig en lørdag formiddag 
var femten biler med tilhengere og tre traktorer 
i gang. 50 spreke ungdommer kjørte gjennom 
alle krinker og kroker av Varhaug og hentet 
flasker. En viktig del av arbeidet er å sortere 
flaskene. Også dette ble gjort, før vi avsluttet 
med pizzafest på Ungdomsloftet. I løpet av den 
dagen samlet vi inn flasker for en verdi på 62 
000 kroner! Tusen takk til alle givere som 
hadde satt fram flaskene til oss!

I midten av februar har vi hvert 
år Amerikansk auksjon med 
inntekt til misjonsprosjektet. 
Her er det kreative varer som 
blir auksjonert ut. I år var 
det mellom annet varer som 
var importert fra USA, Coca 
Cola flasker og gavekort på 
Pizzabakeren. Liv Tora Stueland 
hadde andakt denne kvelden. 
Torjus Bore var auksjonarius 
og fikk opp stemningen. Den 
kvelden fikk vi inn hele 18 000 
kroner! 

Nå til påskeferien reiser 13 
ungdommer fra ungdomslaget 

En av de siste tingene Jesus sa før han reiste til himmelen var:

“Gå derfor ut og gjør alle folkeslag til disipler, idet dere døper dem til Faderens 
og Sønnens og Den Hellige Ånds navn, og lærer dem å holde alt det jeg har 
befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende!”

Dette står i Matteus 28 og blir kalt misjonsbefalingen.
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Misjonsprosjektet til VAKRUMisjonsprosjektet til VAKRU  
sammen med Odd Arne Lyster fra KPK-
Ukraina, for å være med og støtte og hjelpe 
i arbeidet i Ukraina. Vi skal for eksempel 
være med på arbeidet på barnehjemmet, 
dele ut hjelpesending i romfolklandsbyene, 
besøke sykehus og eldresenter og besøke 
Mercy Farm. Vi gleder oss til å bli kjent 
med barna som bor på barnehjemmet og å 
få se og oppleve hva pengene vi har samlet 
inn blir brukt til. 

Noen mener at kjennetegnet til det 
moderne samfunnet er at vi er bare opptatt 
av oss selv, men gjennom Misjonsprosjektet 
kan vi vri om på dette å skape giverglede 
og engasjement for andre sine behov. Og 
vi er glade og takknemlige for at vi har får 
være med å gjøre en forskjell.

Ønsker du å støtte prosjektene kan du 
vippse til nummeret 112699. Tusen takk 
for støtten. 

Du finner også mer informasjon og 
oppdateringer om prosjektene på Facebook-
siden vår VAKRU-misjonsprosjekt. 
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Imf mannsforeningImf mannsforening  

--------------------------------  

Per Åge Skretting

Bibelstudie
På møta bruker me enten ei bok som 
utgangspunkt for samtale, det kan vera ei 
bok som tek for seg eit emne frå Bibelen eller 
ei av dei 66 bøkene i Bibelen. Me har og god 
erfaring med å lytta til bibeltimar på CD eller på 
nettet. Så noterer me undervegs, eller stopper 
opp for å drøfta det me har høyrt. Me har 
ofte kjøpt CD-ar på P7.no. Akkurat nå høyrer 
me på Johnn Hardang. Han går gjennom det 
som står om profeten Elisja i GT. Tidlegare har 

me mellom anna teke for oss profeten Elias, 
Esters bok og Johannes Åpenbaring. Før me 
begynte med profeten Elisja gjekk me gjennom 
ei bok av Vegard Soltvedt, der emmet er: «For 
at de skal tru» med utgangspunkt i tanker frå  
Johannes1-12. 

Støttar Ognatun
Mannsforeninga  har vore i gang i meir enn 
10 år. Det er ikkje spøtet som er i fokus for 
mennene i denne foreninga heller. Me samlast 
ein gong i månaden. Frammøtet er godt, alle 
prioriterer dette svært høgt og me  tykkjer det 
er gildt å vera i lag. Me har ikkje basar, men 

Misjonshuset er nok mest kjent for at det er mange kvinneforeninger tilknytta 
misjonane som har møter på «huset». Men det finnes også mannsforeninger, om 
ikkje så mange. De som les Misjonshusbladet, hugsar kanskje at det i vårbladet 
for 2019 var eit innslag frå ei av NMS sine mannsforeninger. I Imf-regi er det 
ei mannsgruppe som samlast ein gong i månaden rundt om i heimane for 
bibelstudiar.

Fv. Steinar Skretting, Stig Hobberstad, Magnar Nord-Varhaug, Tor Selmer Olsen, Svein Jakob Nesvåg, 
Erikt T. Skretting, Tron Stokkeland, Alf  Haugsdal og Per Åge Skretting.
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ALT I ELEKTRISKE INSTALLASJONER

me fungerer i grunnen som ei bibelgruppe. 
Som i kvinneforeningane så sender me rundt ei 
misjonsbøsse og med det som kjem inn i løpet 
av året, er me med og støttar Ognatun leirstad. 
Me syng ikkje slik som kvinnene gjer på sine 
foreningar, men me syng då for maten. Me 
legg opp til at samlingane skal vera innafor dei 
kriteria som Kristeleg Studieforbund har for å 
kunna gje støtte. Kristeleg Studieforbund har 
midlar som har som formål å støtta opp om 
kristent arbeid. Den støtta dei gjer, går ikkje til 
oss personleg, men vert lagt til det som vert gitt 
i kollekt på samlingane. 

Laust og fast 
Møta varer frå kl 1930 til 2130 på mandagar. 
Den me er hos har oftast ei opning, så går me 
over på boka eller CD-en. Nokre gonger har 
me matpausemidt i, andre gonger tek me det 
til slutt. Faste ramar er viktig. Mannfolka veit 
at foreiningskvelden varer i to timar. Innan 
den tida skal bibelteksten og samtale/svar på 
spørsmål vera gjennomgått. Etter den seriøse 
delen er det kaffi og noko attåt og då går drøsen 

i laust og fast. Det kan vera ting som er oppe i 
tida eller mimring om gamle dagar. Og me er 
jamt enige om at ikkje alt var betre før.

Alvor
For eit år sidan var me samla til foreningskveld 
hos Svein Jakob Nesvåg. Då kom ikkje Ove 
Braut. Han var på veg, men fall om på sykkel 
på vegen og døydde på veg til sjukehuset. Han 
er djupt sakna, og det merker me kvar gong me 
møtest.

*

Sjølv om me som er med i mannsforeninga har 
halde saman i fleire år, er det plass til fleire. 

Så har du lyst å vera med, er det bare å ta 
kontakt. 
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Ny Varhaug-bok til hausten Ny Varhaug-bok til hausten 

--------------------------------  

Sjur Håland

Til hausten er planen å 
servera ei heilt ny bok til bygda. 
Med ein komité i ryggen har eg prøvd å samla 
stubbar og forteljingar frå kvardagslivet på 
Varhaug dei siste hundre åra. Tekstar og bilete 
skal bakast inn mellom to permar og lanserast 
30. og 31. oktober. Tittelen er ikkje klar 
enda, men som med boka om Lerbrekk skule, 
Kvardagsfolk, vil også tittelen på den nye boka, 
indikera at tekstar og bilete først og fremst 
handlar om folk frå bygda.  

Blant kommentarane frå veteranar som har 
lest gjennom manuset, er også at det kjem fram 
episodar og hendingar som dei ikkje var klar 
over. Det er ei gild tilbakemelding å få. Det kan 
tyda på at eg kanskje får til å presentere noko 
«nytt» som overraskar, saman med alt som 
kanskje vil få særleg dei godt vaksne til å nikka 
attkjennande. 

Boka startar med krisetidene etter første 
verdskrigen, der me får nokre glimt av alt folk 
i bygda hadde å stri med. Me skal mellom 
mykje anna innom naudarbeid for arbeidslause 
funksjonærar  på Bjorheim og nybyggjarar 
på Høg-Jæren og Elgane. I tillegg til besøk på 
gard og i grend, blir det også fleire turar til 
Stasjonen, der me mellom anna blir kjent med 
historia til Bøen, Skrettingen, Mølla og dei to 
smedane i bygda. 

Kreativitet var det i bøtter og spann. Humor 
like så. Folk baud på seg sjølv. Det kunne vore 
freistande å teke med nokre stubbar her, men 
planen er jo at folk frå Varhaug skal ha lyst til 
å kjøpa boka til hausten, så då er det vel lurast 
å halda korta tett til brystet nokre månadar 
til. Men sidan dette er til Misjonshusbladet sine 

lesarar, skal eg gjera eit lite unnatak. Me skal 
tilbake til 1950-talet då det gamle Varhaug 
Forsamlingshus var moge for utskifting, og det 
nye Varhaug Misjonshus var under planlegging. 

Under eitt av planleggingsmøta, var mykje 
folk samla på det gamle Forsamlingshuset. 
I møtet skulle bygging, eigartilhøve og 
samarbeidskonstellasjonar for det nye 
Misjonshuset greiast ut. Jon Dubland, Jon 
i Dubland, var ordstyrar med fast grep 
kring klubba. Store verdiar stod på spel og 
vedtaka var avgjerande for at kristenfolket 
sitt nye felleshus skulle bli så praktisk og 
kostnadseffektivt som råd. 

Det skulle ikkje vera tvil om kva folk meinte. 
Fleirtalet rådde, og folk synte stemmeteikn ved å 
reisa seg eller bli sitjande. Ole G. Nord-Varhaug 
var ein gründer som har sett spor etter seg. 
Eg trur ikkje me øydelegg ettermelet hans om 
me slår fast at han mellom mykje anna var 
kjent for å bruka god tid til å tenkja seg om. Då 
avstemminga i ei sak var ferdig, og møtelyden 
var langt inne i diskusjonen i neste sak på 
dagsorden, reiste plutseleg Ole G. seg frå setet. 
«Nå, Ole.», sa Jon i Dubland. «Kæ he du på 
hjarta?». «Æg stemme», sa Ole G.

Boka er skriven på oppdrag frå Varhaug 
Bondelag, som markerer sitt 100-års jubileum 
til hausten, og som ønskjer å markera jubileet 
med å gi ut ei bok om folk frå Varhaug med 
heile bygda som målgruppe.

Då er det berre å håpa på at situasjonen kring 
koronaviruset gjer det mogleg å gjennomføra 
boklanseringa som planlagd. Takk for 
spalteplass i bladet!
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Der mesteren vandraDer mesteren vandra  
--------------------------------  

Per Åge Skretting

Kapernaum
På hebraisk heiter byen  Kfar Nahum, «Nahums 
landsby». Det var ein fiskarlandsby i Galilea på 
Jesu tid. Den ligg på nordsida av Genesaretsjøen, 
som av nokre og vert kalla «Sjøens Konge». Den 
har nemleg bore kongen Jesus på sine bølger og 
sett dei store gjerningane som han gjorde ved 
strandbreddene der. Andre navn er blant anna 
Tiberiassjøen og Søndagskulesjøen. Sjøen er 21 
km lang og 11 km brei, på midten 50 m djup 
og ligg 200 meter under havflata. Forma på 
sjøen minner om ei harpe, og på hebraisk heiter 
sjøen Kinneret (harpe). Det varme klimaet 
gjer at det er rik vegetasjon langs breddene. 
Spesielt om våren er landskapet her blant det 
frodigaste i Israel. Det som er særleg interessant 
med landskapet rundt nordsida av sjøen, er at 
det var her Jesus hadde sitt virke som vaksen.  
Kjente stader her er Saligprisningsberget, 

Tabgha, som ofte vart kalla Peters båthavn med 
sine 7 varme kjelder. Det var her Jesus metta 
5 tusen med to fisker og 5 brød. Han gjorde 
mange under i områda rundt. Her ligg og den 
kjende staden Betsaida.

Kapernaum vart etter kvart ein aude stad slik 
Jesus profeterte (Matt. 11).

Synagoge
I Luk. 7,5  vert det fortalt at den truande 
høvedsmannen bygde ei synagoge for jødane 
der. Arkeologiske utgravingar har avdekka 
ei synagoge der dei eldste laga går tilbake til 
Jesu tid. Synagoga der er bygd i det 2. eller 3. 
hundreåret, oppå ruinar av den som stod der på 
Jesu tid. 

Det var her Jesus helbreda den lamme mannen 
i Mark. 2.

Byen hadde rundt  1500 innbyggjarar på Jesu 
tid. 
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Tollstasjon
Byen var romersk garnisonsby med tollstasjon. 
Via Maris, hovedvegen frå Egypt til Syria 
gjekk gjennom byen. Romarane hadde delt 
Herodes den store sitt kongerike i fire delar, 
ein til kvar «fjerdingsfyrste» (= fyrste over 
ein fjerdedel). Galilea og Perea vart  styrt av 
Herodes Antipas. Han måtte etter det Josefus 
skriv betala romarane 200 talentar sølv per 
år i toll og avgifter. Dette førte til at det kom 
tollboder mange stader. (Me kjenner historien 
om Sakkeus i Luk 19:1ff). 

Toll-innkrevjinga var «privatisert». Kvar 
overtollmester betalte årsavgifta  inn på forskot. 
Det han sidan kravde inn, måtte om han 
skulle ha noko forteneste i sum vera større 
enn forskotet. Hvis ikkje gjekk han med tap. 
Derfor er det ikkje så merkeleg at tollarar som 
yrkesgruppe hadde dårleg rykte.

Følg meg!
I Matt. 4 står det at Jesus forlot Nasaret og 
slo seg ned i Kapernaum. Her helbreda Jesus 
mange, ref. Mark. 1,21-34, Matt. 8, 14-17 og 
Mark 5,21-24. Markusevangeliet fortel at fleire 
av læresveinane til Jesus var frå denne byen.

Avsnittet om då Jesus kalla Peter til læresvein 
finn me i starten på Luk kap. 5. I slutten av kap. 
5 kan me lesa då Jesus kalla tollaren Levi: Fylg 
meg! (Luk. 5, 27-28)

I Kapernaum kravde Levi antakeleg toll av 
fiskarar som Peter og Andreas, kanskje til og 
med kvar gong dei sende dei to yngre brørne, 
Jakob og Johannes, til Jerusalem for å selja fisk 
til kundar i hovedstaden. (Blant kundane deira 
var truleg visse tenestefolk i ypperstepresten sitt 
hus, sjå  Joh 18:16.)

Levi var son av Alfeus (Mark 2:13ff). Levi 
var det arameiske navnet hans, mens han på 
hebraisk heitte «Mattai» (= Matteus, sjå Matt 
9:9ff). Med andre ord handlar teksten om kallet 
den læresveinen som fleire år seinare gav oss 
Matteus-evangeliet. 

Rabbinar-læresveinar vandra på Jesu tid 
tradisjonelt like bak mesteren sin  og fekk 
undervisning. Læresveinar delte både kvardag 
og helg, både natt og dag, både svolt, tørst og 
måltider. Dei vart trøtte og kvilte i lag med 
mestaren sin. Derfor låg det store konsekvensar 
i dei to små orda i læresveinkallet: «Følg meg!» 
Læresveinane forlot fiskaryrket, men dei kvitta 
seg ikkje med familiane og husa sine (sjå Luk 

4:38 og 5:19). 
Levi forlot det  
lukrative toller-
yrket, men 
han forlot ikkje 
familien. Og som 
Peter hadde han 
ennå huset (sjå 
v 29).

Kapernaum 
i dag
Omkransa 
av palmer og 
aukalyptustre 
finn me i 
dag berre ruinar. Det er ingen som bur her. 
Byruinane frå Jesu tid (200 X 800 m) viser at 
her har det budd folk. Det einaste vitnesbyrdet 
me finn i dag om religiøst liv, er dei avbrotne 
søylene og deler av muren i synagoga. Det er 
gjort utgravingar der mange meiner huset til 
Peter stod og der svigermor hans budde. Bror til 
Peter, Andreas budde og her. 

Korsfararane  reiste mange heilagdomar fleire 
stader, men ikkje i Kapernaum. I det 13. 
hundreåret vart det fortalt at det berre stod 
igjen 7 fiskarhus der, og området hadde dårleg 
rykte. På det 15. hundreåret vert det sagt at 
byen var heilt øydelagt og ingen budde der. 

Der er funne ei huskyrkje frå 300-talet og den 
er bygd over eit eldre hus. Innskrifta og graffiti 
som er funne her tyder på at kristne tidleg 
valfarta hit til det som vert kalla «Simon Peters 
hus». I dag står det ei kyrkje utafor  ruinane av 
gamle Kapernaum, og mange påstår at den er 
bygd over heimen apostelen Peter. 

Ruinane i Kapernaum bekreftar Jesu ord i Matt. 
11,23:

«Og du Kapernaum, skal du opphøgjast like til 
himmelen? Nei, til dødsriket skal du du støytast 
ned! Hadde dei mektige gjeringane som er  gjort 
hos deg, vore gjorde i Sodoma, hadde byen stått 
til denne dag.»

*

Har du lyst å vera med og oppleva Kapernaum 
og andre stader der Mestaren vandra, kan du 
ta kontakt på 90058503. Det er mulighet for  å 
vera med på ein 11 dagers tur som starter 30. 
oktober 2020.
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Tor Selmer Olsen

Å skulle velge ut en bestemt 
bok som kan anbefales, er 
en usedvanlig vanskelig 
øvelse. Det er jo et hav å ta 
av i ulike sjangere, og smak 
og behag er selvsagt ulikt fordelt 
også på dette området. Jeg liker veldig godt å 
lese, og foruten rent «oppbyggelig» litteratur er 
det nok litteratur med et historisk tilsnitt som 
foretrekkes. Fakta om nyere historiske hendelser, 
også de som meddeles i romanform, er viktig 
å tilegne seg. Historien gir oss kunnskap, 
øker bevisstheten om hvordan ting henger 
sammen og hvorfor ting har skjedd, samt at 
det gir beskrivelse av menneskelige skjebner og 
utfordringer. 

Boka jeg har valgt kom ut i 2018, og er skrevet 
av Gaute Heivoll. Den har tittelen «Sang for 
sekstiåtte forrædere». Heivoll har skrevet 
en roman fra hjembygda Finsland utenfor 
Kristiansand, og prøver å finne svar på hvorfor 
68 av 200 innbyggere meldte seg inn i Nasjonal 
Samling (NS) under andre verdenskrig. 
Prosentvis flere enn noen annen bygd i landet. 
Boka tar utgangspunkt i historiske hendelser og 
eksisterende personer, ikledd romanens språk og 
skjønnlitterære kvaliteter. Dette er en vinkling 
som gir leseren en mer «nærhet» til stoffet enn 
det en ren dokumentar kan skape.

Den sentrale personen i romanen er den unge 
gutten Andreas, som er en musikalsk begavelse 
og sønnen til Sigvald, lærer og klokker i den lille 
bygda. Finsland er et harmonisk lite samfunn, 
der bedehuset og kirken er selve «ryggraden» 
og hvor alle kjenner alle. Med den tyske 
invasjonen i april 1940 kommer splittelsen, 
for Sigvald er blant dem som lar seg innskrive 
i NS-protokollen til den populære butikkeier 
Andersen. Det samme gjør også lensmannen og 
ordføreren. Litt godsnakk og tobakk er det som 
skal til.

Splittelsen i bygda fører til baksnakkelser, 
mistro, angiveri og uhygge. Når så 8 av 
den lille bygdas menn lille julaften blir 
arrestert og fengslet mistenkt for å jobbe for 
motstandsbevegelsen, er ingen ting lenger som 
før. Splittelsen og uhyggen øker.

Over det hele toner Andreas’ musikk og 
sangtradisjon opp som et forenende element, 
men er den sterkt nok og god nok til at folk kan 
tilgi hverandre og at splittelsen kan heles? 

Romanen avslutter med forsøket på en 
forsonende gudstjeneste etter at krigen var slutt. 
Anders kommer tilbake til Finsland etter å ha 
tatt musikkutdannelse og spiller igjen på orgelet 
i kirka. Det rundes av med fellessang «Her 
kommer dine arme, små». Det virker nesten 
som et krampaktig forsøk på å tvinge fram en 
forsoning – men jeg er ikke sikker på om en 

Mi bok
«Sang for 68 forrædere»«Sang for 68 forrædere»
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nærstående forsoning i det lille lokalsamfunnet 
var nært forestående likevel. Til det var kanskje 
sårene blitt så dype at musikk «slik den også lød 
før dette skjedde» heller ikke var sterk nok til å 
kunne dekke over. 

I boka forsøker forfatteren å forstå hva som 
skjedde, og hvorfor så mange i Finsland ble 
stemplet som landssvikere gjennom sitt NS-
medlemsskap. Noe entydig svar på dette 
gis ikke, og svaret (eventuelt svarene) er 
nok ganske sammensatt. Det er forskjellige 
beveggrunner til av folk valgte side som de 
gjorde. I romanen vises det til at noen skrev 
seg i NS-medlemsprotokollen hos kjøpmannen 
i bytte med litt gratis tobakk, noen av mer 
gjennomtenkt idealisme, og andre på grunn av 
nærmest en form for «massesuggesjon». «Når 
sentrale og viktige personer i bygda er med, kan 
vel jeg også».

«Sang for sekstiåtte forrædere» er en roman 
om forbrytelse og straff, om skyld og soning, 
om skam og tilgivelse. Det er også en roman 
om musikk og dens potensielle evne til å kunne 
sammenføye det som egentlig ikke lar seg føye 
sammen.

Hva kan vi lære av historien? En vis mann 
summerte dette opp på denne måten: «Vi går 
blindet mot framtida dersom vi bare er fokusert 
på ikke å gjenta fortidas feil. Fortidas feil kan 
bare lære oss om vår menneskelige feilbarlighet, 
menneskets ansvar, kampenes og valgenes og 
den kritiske evnens viktighet – og alle tings 
foranderlighet».

Det er slett ikke lite, men det er ikke nok. Det er 
alltid nye kamper. Det kan vi i alle fall lære av 
historien.

Rådhusgt. 2A, 4360  Varhaug
Tlf. 51 47 22 00 / www.voldentollefsen.no
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«Det skjønneste i verden»«Det skjønneste i verden»
--------------------------------  

Arne Lie

Eg går på ski på Golsfjellet. Det er i begynnelsen 
av mars. Det er stille. Ikkje ei sky på himmelen. 
Det er seks minusgrader. Sola varmar. Eg går i 
nyoppkøyrte løyper. Eg ser låge og tettvaksne 
grantre, godt spreidde i terrenget. Snøen 
blenkjer i krystallar. Langt borte ser eg dei 
snøkledde Hemsedalsfjella som ruvar i terrenget. 
Eg går og går - og opplever at kvart stavtak 
er ei høgtidsstund. Det er så vakkert. Nesten 
eventyrleg. Eg finn ikkje ord for det eg ser, stilla 
eg opplever og nærleiken eg får til meg sjølv, til 
mine tankar og kjensler.

Eg minnast ein gjestetalar i Varhaug kyrkje. 
Han reiste eit tankevekkjande spørsmålet som 
festa seg i barnesinnet: «Skal me gå på ski i 
himmelen?» Eg stussa. Eg var ikkje heilt med på 
notane den gongen. Eg var ikkje født med ski på 
beina. Seinare har spørsmålet kome tilbake og 

fått ny aktualitet. Kanskje det vil vere fint å gå 
på ski i himmelen?

Framføre meg, på lesepulten, har eg lånt heim 
ei flott bok. Den har tittelen «Himmel og hav». 
Boka inneheld ein sterk dokumentasjon av 
naturen på Jæren, med fotografi av Snorre 
Aske og tekstar av lyrikaren Helge Torvund. 
Og eg tenkjer når eg blar i boka, at på Jæren, 
der skulle eg ha vore oftare. Her hadde eg 
barndommen min, med mykje vind og ver, 
med mykje himmel og hav, med steingardar 
og viper og gjødsellukt, med hardt arbeid og 
sterk Gudstru. Eg er privilegert som har fått 
oppleve både Jæren og Hallingdal, med dei store 
kontrastane, med det ville havet og det faste 
fjellet. Når ein verkeleg ser kva Gud har skapt,  
får ein grunn til å takke. Han skapte alt så 
skjønt.

I det kristne fellesskapet eg vaks opp i på 
Varhaug, lærte eg songen: «Det skjønneste i 
verden Som mine øyne så Er kongen i hans 
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skjønnhet Med tornekronen på.» Eg trur ikkje 
forfattaren såg bort frå alt det skjønne som 
skaparverket baud på. Han såg berre lenger og 
djupare, noko som overgjekk alt. Han såg det 
som ikkje er oppkome i noko menneskehjarta. 
Han såg noko han hadde fått hjelp til å sjå. 
Midt i påska sin brutalitet, midt i påska si liding 
og fornedring, såg forfattaren Kongen. Som ber 
tornekrona. Som ber verda sine tornar. Synd, 
sjukdom, smerter, naud. Han ser det vakre i det 
tragiske. Lyset skin fram gjennom det mørke. 
Ingenting kan overgå det. Berre Anden sitt eige 
lys kan få det til å skine. Han forsonar alle ting 
med seg sjølv, menneska og alt det skapte. Det 
som for oss er delt og stykkevis, gjer han heilt 
og fullkome. Ved trua opnar Han opp eit rom, 
eit landskap som er vakrare enn noko anna. Der 
er Kongen med tornekrona. Der er Kongen med 
sigerskrona.

Det var mykje himmel og hav då eg vaks 
opp på Jæren. Det var mykje himmellengt på 
misjonshuset. Kunne det vere det indre havet 
som vart så uroleg at det hadde trong for mykje 
himmel? Det er tankevekkjande kor mykje det 
ytre landskapet har farga det indre landskapet, 
korleis naturen har prega menneskenaturen. 
Eg var med i musikklaget i ten-åra. Me var 
mange, og Jens Ånestad var ein god leiar for 
oss. I ettertid har eg nok undrast over alle 
himmelsongane me song. Var me alt trøytte av 
livet og såg det  som ein tåredal? Me song med 
våre unge røyster: «Å hvor skjønt det i himlen 
er Om jeg snart kunne være der-« Når eg ser 
tilbake, kunne det bli eit vel pessimistisk syn på 
livet. Var det ikkje godt å leve?  Hadde me ikkje 
mykje å takke for? Likevel gav himmelsongen 
livet ei retning og eit mål som skulle bety mykje 
for meg.

Eg sit ved Madlandshamna. Eg ser på storhavet. 
Eg ser bølgjene slå inn over strandsteinane. Det 
er skremmande og fasinerande på same tid. 
Det ville og utøymelege havet. Bølgjene som 
tek med seg bekymringane og fører dei ut i det 
uendelege.  Eg ser opp mot himmelen, som gir 
balanse til det eg ser, til det urolege og lunefulle. 
Den endelause himmelen, som Gud har 
spent frå hjørne til hjørne. Eg ser utover mot 
horisonten, der hav og himmel møtast. Eg nyt 
dette synet og anar at eit nytt land  ein gong 
skal stige fram. Eit land som skal overgå alt i sin 
skjønnheit.

Arne Lie
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Prisar for leige av Misjonshuset
Kristelege arrangement

Eigar-org.
Anna bruk

Innbetalingsgiro 
vert utlevert 

på kontoret på 
Misjonshuset

(NMS, IMF, NLM, 
Normisjon)

ANDRE
SELSKAP,

GRAVFERD,
o.l.

FAGMØTE
handelslaget

o.l.

Møtesal 300 400 1000 1500

Anretnings 
kjøkken

300 400 750 900

MATSAL    1) 250 350 900 1200

Kjøkken     2) 200 400 900 1200

Ungdomssal 300 400 900 1200

Tekjøkken 
(2. etasje)

100 150 200 200

Bønnerom 
(2.etasje) 3)

100 150 150 150

Foreningsrom   4) 100 150 150 150

Kjellarrom 100 150 150 150

Eigarorg. Andre

Møteveke uten fest på sundag 1000 1300

Møteveke med fest på sundag 1300 1800

Julemesse  (fredag/laurdag, og tillaging torsdag) 1500 -------

Leige av  utstyr Pris andre tenester Pris

Dukar  (lin) kr. 150. pr stk. servering ved bryllaup o.a. kr. 200 pr. time

Dukar (teflon) kr. 100. pr stk.

Dukar  (velour) kr. 50. pr stk.

Bord (gamle trebord) kr. 40. pr stk.

Stolar (gamle, sete av tre) kr. 10. pr stk.

Merknad       
1):  Servering skal så langt det er mulig skje i  matsalen.
2):  Ved koking av kaffe og ikkje oppvask: kr. 50.-
3):  gratis for bønnemøter
4):  Gratis for styremøter og planmøter for eigarorganisasjonane og deira tilknytte einingar.

Priser for spesielle arrangementer:
Konfirmasjon/ BRYLLAUP:  bruk av  kjøkken, matsal, ungd.sal            kr. 4500  *)
”      ”                        :  bruk av  anr.kjøkken og møtesal              kr. 3000  *)

Andre selskap med matsal og ungdomssal laurdag:  pris som for  bryllaup.
*):  Leige er for ein heil dag pluss kvelden før til pynting. Merk: ope hus nyttar ungdomssalen fredag kveld, 
noko som gjer at den berre kan nyttast laurdag.

NYTTÅRSFEST, heile huset                              kr. 2500  (Ungdomslaget)
ANNA BRUK AV HUSET                                  Etter avtale.

I TILLEGG TIL LEIGE AV HUSET KJEM 5% AV ALL OMSETNAD  (unnateke inngangspengar)
Merk: høgste beløp som skal betalast som 5%  for eit arrangement er kr 6000.

Varhaug, 8. januar 2015 - Styret for Varhaug Misjonshus



29

Prisar for leige av Misjonshuset Faste arrangement
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VARHAUG MISJONSHUS 
 

VAKTLISTE   2020-2021 
 

namn/tlf (varamann i parantes)     Vekenummer   og dato          .   
 
Solfrid Harbo    11 19 27 35 43 51   6 14 
  482 53 765    9/3 4/5 29/6 24/8 15/10 14/12 8/2 5/4 
 (Asbjørn Fauskanger 94157641)  
Kristian Skrettingland    12 20 28 36 44 52   7 15 
   913 75 393     16/3 11/5 6/7 31/8 26/10 21/12 15/2 12/4 
(Andreas Rasmussen 95768809) 
Per-Arvid Jakobsen   13 21 29 37 45 53   8 16 
    51430082/926 17 652  23/3 18/5 13/7 7/9 2/11 28/12 22/2 19/4 
(Tor-Jarle Ueland  91671417)  
Torbjørn Honnemyr  14 22 30 38 46   1   9 17 
    479 56 501           30/3 25/5 20/7 14/9 9/11 4/1 29/2 26/4 
(Martin Dyngeland 97055506)  
Astrid Varhaug    15 23 31 39 47   2 10 18 
    51430336/992 29 781     6/4 1/6 27/7 21/9 16/11 11/1 8/3 3/5 
(Sigbjørn Varhaug 97053731)  
Tron Stokkeland    16 24 32 40 48   3 11 19 
    957 04 903             13/4 8/6 3/8 28/9 23/11 18/1 15/3 10/5 
(Leif Nord-Varhaug 91192055) 
Georg Høien    17 25 33 41 49   4 12 20 
    414 74 560   20/4 15/6 10(8 5/10 30/11 25/1 22/3 17/5 
(Kjell Gunnar Arnesen 95486532) 
Tarald Ånestad    18 26 34 42 50   5 13 21 
   906 37 516   27/4 22/6 17/8 12/10 7/12 1/2 29/3 24/5 
(Ståle Ånestad 94885541) 
           
           
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                              Til alle brukarar av huset. 

(Angitt dato er for mandagene).  
Dersom du må ha hjelp til noko når du leiger Misjonshuset, kan du ta 
kontakt med den som har vakt. Tlf nr  til Misjonshuset: 51430808.  
Kontortid på Misjonshuset er mandag og torsdag   kl 2000-2100,  
I juli vil det ikkje vere kontortid.  Ein kan óg nytte internettsida for å 
bestille leige, sjå http://www.varhaug-misjonshus.no/?page_id=752  
         Styret for Misjonshuset. 
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Møtebok



Søndag 8. mars Søndag 8. mars 
på Varhaug misjonshuspå Varhaug misjonshus
Per Åge Skretting

Søndag 8. mars var det to arrangement på 
Misjonshuset. Det starta med gudsteneste kl 10:30 for 
Sentrum menighet, med AWANA for barna. 

Kl 17 inviterte Normisjon til Sang og musikkfest. Her 
er nokre bilete frå dei to arangenenta.


